



Uttagningskriterier EM 2016 XCO/XCE/XCR

Landslaget Mountainbike

Svenska Cykelförbundets mål med landslagstävlande är att ta medaljer på internationella mästerskap, samt att satsa på cyklister som har potential att nå dit, detta ligger till grund för dessa uttagningskriterier.

Allmänt

Cyklisten måste innan mästerskapet ha internationell tävlingserfarenhet. D.v.s. deltagit på minst 2 st tävlingar utomlands, varav en tillåts vara inom de nordiska länderna. Internationella resultat med representativt motstånd är meriterande. I Sverige är SWE-cup XC observationstävlingar.

Cyklisten ska till fullo kunna behärska banor av internationell karaktär. D.v.s. (byggda) hopp, drop, snabba (och långa) utförskörningar, samt andra tekniska passager såsom t.ex. stenkistor.

På grund av att mästerskapet ligger så pass tidigt 2016 kommer även resultat från 2015 räknas in i bedömningen. Resultat nära in på mästerskapet värderas högre än resultat gjorda 2015.

Första uttagning kommer göras under hösten 2015, och sista uttagningsdatum är 18 april 2016. Alla som blir uttagna kommer krävas redovisa sin tränings- och tävlingsplanering fram mot EM.

Startposition

Då starten är mycket viktig inom XCO kommer världsrankingen spela in i uttagningen av laget. För Elit- och U23-klassen gäller det att samla UCI-poäng på kategoriserade tävlingar. För junior gäller att samla poäng på Junior World Series. Undantag kan göras för förstaårsjuniorer (födda 1999) beroende på hur nästa års Junior World Series hamnar i kalendern.

Generellt gäller följande placering för respektive klass på världsrankingen för att vara aktuell för ett mästerskap;

Herr Elit: Topp 100

Dam Elit: Topp 50

Herr U23: Topp 30

Dam U23: Topp 20

Herr Junior: Topp 30 (placering vid enskild deltävling Junior World Series)

Dam Junior: Topp 10 (placering vid enskild deltävling Junior World Series)

Världsrankingen i sig är inte ensamt uttagsgrundande utan måste backas upp av kompletterande resultat som visar på att cyklisten har en chans att prestera följande placering på själva EM;

Herr Elit: Topp 30

Dam Elit: Topp 15

Herr U23: Topp 30

Dam U23: Topp 10

Herr Junior: Topp 30

Dam Junior: Topp 15

XCE

För att bli uttagen till EM enkom på sprintresultat gäller att ta sig till final i minst två internationella sprinttävlingar med delvis topprankat motstånd. Vid fler än 2 st herr och 2 st dam som klarar kriterierna görs en subjektiv bedömning (För B-trupp gäller final i minst en internationell sprinttävling med delvis topprankat motstånd).

Cyklister som blivit uttagna till XCO kan efter godkänd motivering och diskussion med förbundskapten och sportchef även få starta i XCE utan att de specifika XCE-kraven uppfyllts.

A- och B-trupp

Truppen till EM 2016 kommer bestå av två nivåer. De som klarat ovanstående kriterier och därmed platsar i A-truppen. Vidare kommer cyklister som inte fullt når upp till kriterierna få en chans genom en plats i B-truppen.

A-truppen får full support med boende, kost, logi, ledare m.m.

B-truppen kommer tillåtas starta men får sköta all support, såsom boende och kost, som enskild cyklist. De kommer ha en samordnare för langning och teknisk zon (då antal ackrediteringar är begränsat).

Generellt gäller ca 30% lägre krav för B-truppen. Exempel för Herr Junior att platsa i B-truppen: Topp 40 gällande förväntad placering på EM samt topp 40 placering vid enskild deltävling Junior World Series, istället för topp 30 som gäller för A-trupp.

Antalet platser till EM är beroende på, utan inbördes ordning; budget, kvotplatser och nivå på respektive klass nationellt.

Minst en Junior och en U23 kommer bli uttagen då de ingår i stafetten som är ett viktigt mål för landslaget.

För tävlande i landslaget krävs att cyklisten undertecknar Svenska Cykelförbundets "avtal för landslagstävlande" som cyklisten får i samband med kallelse eller på plats innan tävlingen (avtalet finns att läsa på scf.se). Samt genomgått **True Champion**-webutbildningen och sänt ett certifikat till sportchefen (jonas.ljungblad@scf.se).

Vid frågor avseende något av ovanstående kontakta Anders Ljungberg, Förbundskapten Mountainbike, anders.ljungberg@scf.se